
 
 
 

 

 

Республика Крым                                                      
Белогорский районный совет 

82-я сессия 1-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ  

 
  01 марта 2019 года                                                              №  847                      
 

О внесении изменений в решение 70-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва 
от 31.05.2018 года № 746 «Об утверждении местных  нормативов  

градостроительного проектирования сельских поселений  
Белогорского района Республики Крым» 

 
      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации. 
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003  
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Белогорского района Республики Крым, 
постановлением администрации Белогорского района Республики Крым от 
29.12.2017 № 614 «О разработке местных нормативов градостроительного 
проектирования, в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствии с действующим законодательством, на основании письма 
администрации Белогорского района Республики Крым от 21.01.2019 № 580/01-
18, 
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
 1. Внести следующие изменения в решение 70-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 31 мая 2018 года № 746 «Об утверждении 
местных   нормативов градостроительного проектирования сельских поселе-
ний Белогорского района Республики Крым» (далее - Решение). 
 1.1. Слова «местных нормативов градостроительного проектирования 
сельских поселений Белогорского района Республики Крым», по всему тексту 
Решения заменить на слова: «местных нормативов градостроительного проек-
тирования муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
и сельских  поселений, входящих в состав Белогорского района Республики 
Крым». 
 2. Признать решение Белогорского районного совета от 20.09.2018г. 
№789 «О внесении изменений в решение 70-й сессии Белогорского районного 
совета Республики Крым 1-го созыва от 31.05.2018г. №746 «Об утверждении 
местных  нормативов градостроительного проектирования сельских поселений 
Белогорского района Республики Крым» утратившим силу. 

 

 



 
 
 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной 
газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде 
Белогорского районного совета и на сайте муниципального образования 
Белогорский район государственной информационной системы Республики 
Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Председатель 
районного совета                                                                                  С. К. Махонин     


